
さて、今年度については、これまで冬期に開催していた町内一斉清掃活動（ボランティア清掃）を、各

自治会におけるクリーンデーとして開催することとして決定いたしました。各自治会における清掃活動

行政区

1 上勢区

2 桃原区

3 栄口区

4 桑江区

5 謝苅区

6 北玉区

7 宇地原区

8 北前区

9 宮城区

10 砂辺区

11 美浜区

【参加される皆様へ】

※ご自分の住んでいない行政区にも参加可能です。

※雨天時など、開催中止になる場合があります。詳細については、各自治会に確認をお願いいたします。

※ゴミ袋、軍手などは準備しております。動きやすい服装でご参加ください。

※ボランティア証明書をご希望の方は、当日受付の際に申出をお願いします。

※大人数（団体等）での参加予定の方は事前に下記連絡先までお知らせください。

●お問い合わせ

北谷町　保健衛生課　環境衛生係

電話098-982-7033　　FAX098-936-4440

936-7702

926-5185

北前区内道路

公園、遊歩道

海岸線

公民館敷地内

公民館周辺

公民館からAgre北谷球場まで

936-5921

936-5914

936-2423

936-5936

936-5940

936-5983

令和7年12月7日（日）

午前9時～12時
令和８年1月25日（日）

午前8時～10時

場所

区内

区内

公民館敷地内

公民館敷地内

区内

令和7年12月7日（日）

午前9時～12時
令和7年12月14日（日）

午前9時～12時
令和7年12月7日（日）

午前9時～11時

令和7年11月23日（日）

午前9時~10時
令和7年12月13日（土）

午前8時50分～11時

令和8年1月予定

令和7年12月13日（土）

午前10時～12時

なし 936-6001

936-5992

連絡先

 平素より、本町の環境行政に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

場所、日時等を確認のうえ、ご自分の住んでいる地域や協力できる日にご参加ください。

日時

令和8年3月8日（日）

午前9時30分～11時30分
936-4457

※栄口区、宮城区、美浜区の日時に変更がありました。ご確認の上参加をお願いします。


