



## 令和7年度

### 「町制施行45周年記念第1回クリーンデーin北谷町」

平素より、本町の環境行政に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、今年度については、これまで冬期に開催していた町内一斉清掃活動（ボランティア清掃）を、各自治会におけるクリーンデーとして開催することとして決定いたしました。各自治会における清掃活動場所、日時等を確認のうえ、ご自分の住んでいる地域や協力できる日にご参加ください。

※栄口区、宮城区、美浜区の日時に変更がありました。ご確認の上参加をお願いします。

	行政区	日時	場所	連絡先
1	上勢区	令和8年3月8日（日） 午前9時30分～11時30分	区内	936-4457
2	桃原区	なし		936-6001
3	栄口区	令和7年12月13日（土） 午前10時～12時	区内	936-5992
4	桑江区	令和7年12月7日（日） 午前9時～12時	公民館敷地内	936-7702
5	謝苅区	令和7年12月14日（日） 午前9時～12時	公民館敷地内	936-5983
6	北玉区	令和7年12月7日（日） 午前9時～11時	区内	936-5921
7	宇地原区	令和8年1月予定		936-5914
8	北前区	令和7年11月23日（日） 午前9時～10時	北前区内道路	936-2423
9	宮城区	令和7年12月13日（土） 午前8時50分～11時	公園、遊歩道 海岸線	936-5936
10	砂辺区	令和7年12月7日（日） 午前9時～12時	公民館敷地内	936-5940
11	美浜区	令和8年1月25日（日） 午前8時～10時	公民館周辺 公民館からAgre北谷球場まで	926-5185

#### 【参加される皆様へ】

※ご自分の住んでいない行政区にも参加可能です。

※雨天時など、開催中止になる場合があります。詳細については、各自治会に確認をお願いいたします。

※ゴミ袋、軍手などは準備しております。動きやすい服装でご参加ください。

※ボランティア証明書をご希望の方は、当日受付の際に申出をお願いします。

※大人数（団体等）での参加予定の方は事前に下記連絡先までお知らせください。

#### ●お問い合わせ

北谷町 保健衛生課 環境衛生係

電話098-982-7033 FAX098-936-4440

